
DECRETO DIRIGENZIALE N. 452 del 11 dicembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ORIENTAMENTO 
PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE PRO-
FESSIONALE - Attività Formative in Apprendistato - Legge 14 Febbraio 2003 n° 30 - D.Lgs n° 
276/2003 ex art. 49 - Decreto Dirigenziale n° 151 del 19/03/08 - Approvazione Avviso di Evidenza 
Pubblica. Proroga. 

PREMESSO 
• Che con il Decreto Dirigenziale n° 151 del 19/03/08, pubblicato sul B.U.R.C. n° 13 del 31/03/08 è 
stato approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione a sportello dei piani formativi individuali generali e 
di  dettaglio  per i Soggetti che fanno ricorso, nel rispetto della normativa vigente, alla formazione ester-
na attraverso Enti di Formazione accreditati ai sensi della Delibera di G.R. n° 226/06; 
• Che per l’Avviso de quo sono state destinate  risorse  assegnate alla Regione Campania dalla Divi-
sione II^ del  Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con Decreto Direttoriale n° 407/II/2005 del  
12/12/2005, pari ad  € 2.027.274,00; 
• Che con Decreti Dirigenziali nn° 417 e 418 del 10/11/08,  pubblicati sul  B.U.R.C. n° 47 del 24/11/08,  
si è preso atto delle risultanze di ammissibilità e valutazione delle proposte progettuali presentate nei 
mesi di Aprile e Giugno 1 2008; 
 

CONSIDERATO 

• Che le proposte pervenute nei mesi di Aprile, Giugno, Luglio, Settembre, Ottobre e Novembre  as-
sorbono quota parte del budget  messo a bando con il Decreto Dirigenziale n° 151 del 19/03/08; 
• Che la Giunta Regionale della Campania con  Deliberazione di G.R. 308 del 30/01/08 ha approvato il 
Bilancio Gestionale per l’Esercizio Finanziario anno 2008, appostando sul Capitolo di Spesa 5574 – 
U.P.B. 3.12.112 – la somma di € 4.942.516,00 
 

RITENUTO 
• Di dover  prorogare la presentazione dei piani formativi individuali generali e di  dettaglio  per i Sog-
getti che fanno ricorso alla formazione esterna,  con le medesime modalità  attuative  approvate con il 
Decreto Dirigenziale n° 151 del 19/03/08, pubblicato sul B.U.R.C. n° 13 del 31/03/08; 
 
VISTO 
- Legge n° 196/97  
- La Legge 30/03 
- La Delibera di G.R. n° 7237/00 
- La Delibera di G.R. n° 923/04   
- La Delibera di G.R. n° 160/06 
- Il D.D. n° 78/06 
- La delibera di G.R. n° 3466/2000 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo 

 
DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
• Di prorogare la presentazione  a sportello dei Piani Formativi Individuali generali e di  dettaglio  per i 
Soggetti che fanno ricorso alla formazione esterna,  con le medesime modalità  attuative  approvate con 
il Decreto Dirigenziale n° 151 del 19/03/08, pubblicato sul B.U.R.C. n° 13 del 31/03/08; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



• Che per la proroga de quo vengono destinate  risorse  assegnate alla Regione Campania dalla Divi-
sione II del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con Decreto Direttoriale n° 124/CONT/II/2006 
del 27/12/06, pari ad  € 2.623.718,29, al netto  della quota del 10% delle risorse utilizzate per il finanzia-
mento di azioni di sistema e di accompagnamento collegate alle attività formative; 
• La proroga ha validità  fino alla concorrenza delle risorse messe a bando; 
• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Professiona-
le, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul B.U.R.C., ai sensi della Circo-
lare n° 5 del 12 Luglio 2000; 
• Di inviare il presente all’A.G.C. 17,  Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti 
Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Divisione II – al Settore 
Formazione Professionale ed al Settore Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenzia-
li. 
 

Dr. Francesco Girardi 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


